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Stb. 651-653 1390 1958

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw­
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 31 december 1958.

De Minister van Financiën a.i., 

J. Z1JLSTRA.

JULIANA.

Uitgegeven de eenendertigste december 1958.

De Minister van Justitie a.i., 

STRUYCKEN.

Zie voor de behandeling in de Staten-G eneraal;

Bijl. Hand. II 58/59, 5356; Hand. II 58/59, bladz. 362—386, 408— 
434, 480—514, 555—556;

Bijl. Hand. 1 58/59, 5356; Hand. I 58/59, bladz. 110— 121.

W E T  van 31 december 1958 tot verlenging van 

de tijdelijke verhoging van enige belastingen als­

mede van de tijdelijke vrijstelling van omzetbelas­

ting voor sigaren.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat de huidige 
financieel-economische omstandigheden ertoe nopen de tijde­
lijke verhoging van enige belastingen te verlengen en dat het 
wenselijk is de tijdelijke vrijstelling van omzetbelasting voor 
de levering onderscheidenlijk de invoer van sigaren te ver­
lengen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

In het tweede lid van artikel XXII van de wet van 28 
december 1956 (Stb. 646), houdende vrijstelling van omzet­
belasting voor textielprodukten alsmede verhoging van enkele 
andere belastingen, wordt in plaats van ,,1 januari 1959” ge­
lezen: 1 januari 1960.

Artikel II

Motorrijtuigenbelastingkaarten, welke zijn afgegeven met 
toepassing van artikel 4, eerste lid, van de Motorrijtuigen­
belastingwet 1926 (Stb. 464) 1) voor een tijdvak, dat vóór 
1 januari 1959 is aangevangen en na die datum eindigt, en 
betrekking hebben op motorrijtuigen, bedoeld in artikel 3a 
van die wet, verliezen hun geldigheid met ingang van 16 
januari 1959, tenzij blijkens een door de ontvanger van het 
kantoor van afgifte op de kaart gestelde aantekening vóór 
die dag een bijbetaling heeft plaats gevonden, waardoor de 
ingevolge voormeld artikel 3a verschuldigde verhoging van 
belasting, berekend over het op 1 januari 1959 nog niet ver­
streken gedeelte van het tijdvak, waarvoor de kaart is afge­
geven, ten volle is voldaan.

Artikel III

In artikel I van de wet van 31 juli 1957 (Stb. 283) en in 
artikel I van de wet van 6 februari 1958 (Stb. 52), bij welke 
artikelen wijzigingen in de Wet op de Omzetbelasting 1954 
(Stb. 558) 2) zijn aangebracht, wordt in plaats van „31 juli 
1959” gelezen: 31 december 1959.

Artikel IV

In artikel 2 van de wet van 23 mei 1956 (Stb. 256), hou­
dende maatregelen met betrekking tot de accijns en de om­
zetbelasting voor sigaren, wordt in plaats van „31 december 
1958” gelezen: 31 december 1959.

Artikel V

Deze wet treedt in werking met ingang van 1 januari 1959.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw­
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 31 december 1958.

JULIANA.
De Minister van Financiën a.i.,

J. Z1JLSTRA.

Uitgegeven de eenendertigste december 1958.

De Minister van Justitie a.i., 

STRUYCKEN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 58/59, 5356; Hand. II 58/59, bladz. 362—386, 
408—434, 480—514, 556—558;

Bijl. Hand. I 58/59, 5356; Hand. I 58/59, bladz. 110— 121.

653 W E T  van 31 december 1958, houdende goed­

keuring en uitvoering van het op 11 december 

1958 te ’s-Gravenhage gesloten Protocol bij het 

Verdrag van 18 februari 1950 tussen het Konink­

rijk der Nederlanden, het Koninkrijk België en het 

Groothertogdom Luxemburg tot unificatie van 

accijnzen en van het waarborgrecht (Stb. 1951, 

215).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het op 
11 december 1958 te ’s-Gravenhage gesloten Protocol bij het 
Verdrag van 18 februari 1950 tussen het Koninkrijk der 
Nederlanden, het Koninkrijk België en het Groothertogdom 
Luxemburg tot unificatie van accijnzen en van het waarborg­
recht (Stb. 1951, 215), alvorens te kunnen worden bekrach­
tigd, ingevolge artikel 60, tweede lid, der Grondwet x) de goed­
keuring der Staten-Generaal behoeft, en dat voorts wettelijke 
voorzieningen moeten worden getroffen ter uitvoering van dit 
Protocol;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

Het op 11 december 1958 te ’s-Gravenhage gesloten Proto­
col bij het Verdrag van 18 februari 1950 tussen het Konink­
rijk der Nederlanden, het Koninkrijk België en het Groot­
hertogdom Luxemburg tot unificatie van accijnzen en van het 
waarborgrecht, van welk Protocol de Nederlandse en Franse 
tekst zijn geplaatst in Tractatenblad 1958, nr. 163, wordt voor 
Nederland goedgekeurd.

1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 28 december 1956 (Stb. 646).
2) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 6 februari 1958 (Stb. 52).

1) Laatstelijk gewijzigd bij de wetten van 23 augustus 1956 (Stb. 439/ 
445).
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1958 1391 Stb. 653

Artikel II

In de Wet van 1 mei 1863 (Stb. 47) 1) worden de volgende 
wijzigingen aangebracht:

A. Aan artikel 1 wordt de volgende paragraaf toegevoegd:

4. De in paragraaf 1, letter b, bedoelde heffing is mede
van toepassing op:

a. wijn van verse druiven, gedeeltelijk gegiste druivemost 
en druivemost waarvan de gisting door toevoeging van alcohol 
is gestuit (mistella daaronder begrepen), alsmede vermout en 
andere wijn van verse druiven, bereid met aromatische planten 
of met aromatische stoffen, mits de hiervoor bedoelde dran­
ken volgens de alcoholmeter van Gay-Lussac, bij een tempe­
ratuur van 15 graden Celsius, een sterkte hebben van meer 
dan 21 graden;

b. wijn van verse druiven en druivemost waarvan de gis­
ting door toevoeging van alcohol is gestuit (mistella daaronder 
begrepen), ongeacht de sterkte, welke wegens kleurloosheid 
het uiterlijk aanzien hebben van overgehaalde alcohol;

c. andere gegiste dranken dan bier en dan die, bedoeld 
onder letter a, mits deze dranken volgens de alcoholmeter van 
Gay-Lussac, bij een temperatuur van 15 graden Celsius een 
sterkte hebben van meer dan 15 graden.

B. Artikel 2, paragraaf 1, letter b, wordt gelezen:

b. wijn en andere gegiste dranken waarvan ingevolge arti­
kel 20 van de Wet van 15 juni 1951 (Stb. 215) bij invoer 
wijnaccijns wordt geheven;

2. Bij de krachtens het eerste lid vast te stellen bepalin­
gen kan:

a. uit het buitenland komende wijn en andere gegiste dran­
ken worden vatbaar verklaard voor opslag in algemeen, pu­
bliek of particulier entrepot;

b. voor de accijns van uit het buitenland komende wijn en 
andere gegiste dranken, alsmede voor het daarvan verschul­
digde invoerrecht een kredietregeling worden getroffen;

c. de beslissing inzake geschillen welke zich bij de toepas­
sing van deze regeling voordoen, worden opgedragen aan de 
Tarief commissie.

Artikel IV

Deze wet treedt in werking met ingang van 1 januari 1959, 
met dien verstande dat artikel 1, paragraaf 4, letter c, van de 
wet van 1 mei 1863 (Stb. 47), zoals dat artikel luidt ingevol­
ge artikel II, letter A, van deze wet, eerst in werking treedt op 
een door Ons te bepalen tijdstip.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw­
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 31 december 1958.

De Minister van Financiën a.i., 

I. ZIJLSTRA.

JULIANA.

Artikel III

Artikel 20 van de Wet van 15 juni 1951 (Stb. 215) wordt 
gelezen:

Artikel 20. 1. Wij behouden Ons voor, bij algemene maat­
regel van bestuur, voorzieningen te treffen, strekkende tot uit­
voering van de artikelen 9, 9bis, 10, 10bis en 21, sub a, van 
het in artikel 1 van deze wet genoemde Verdrag.

1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 15 juni 1951 (Stb. 215).

De Minister van Buitenlandse Zaken,

J. LUNS.

Uitgegeven de eenendertigste december 1958.

De Minister van Justitie a.i., 

STRUYCKEN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 58/59, 5395; Hand. II 58/59, bladz. 518—522;
Bijl. Hand I 58/59, 5395; Hand. I 58/59, bladz. 121—126.


